ANEXO 5

DECLARAÇÃO DE ACEITE DO PALESTRANTE

[Seu Nome]

[Seu Cargo/Organização]

[Seu Endereço]

[Seu E-mail]

[Seu Número de Telefone]

[Data]

[Nome do Organizador do Evento]

[Nome da Instituição/Organização do Evento]

[Endereço do Evento]

[E-mail do Organizador]

[Número de Telefone do Organizador]

Prezado(a) [Nome do Organizador],

É com grande satisfação que eu, [Nome do Palestrante], aceito o convite para ser

palestrante no [Nome do Evento Científico], que será realizado em [Data] no [Local do

Evento].

Agradeço pela oportunidade de contribuir para o evento e estou ansioso(a) para

compartilhar meus conhecimentos sobre [Título da Palestra] com os participantes.

Comprometo-me a me preparar adequadamente para oferecer uma apresentação

informativa e envolvente.

Segue abaixo algumas informações adicionais:

Título da Palestra: [Título]

Resumo da Palestra: [Breve resumo]

Fico à disposição para discutir qualquer detalhe adicional ou fornecer informações

adicionais conforme necessário. Novamente, agradeço pela oportunidade e estou

TIMBRE DA

INSTITUIÇÃO

entusiasmado (a) para participar do [Nome do Evento Científico].

Atenciosamente,

[Assinatura Digital (se for uma versão eletrônica)]

<Cidade>,  de de .

<Assinatura do (a) palestrante>

<Nome do (a) palestrante>